
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/17-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения 
 Новобалтачевский сельсовет муниципального района  

Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 2023 года  на 

русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение №1 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/17-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Коммунистическому  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

 

 

УМЫРБАЕВА 
Светлана Валерияновна 

1969 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новобалтачево; 
Новобалтачевский фельдшерско-акушерский пункт 
Государственного бюджетного учреждения    здравоохранения      
Республики    Башкортостан «Чекмагушевская   центральная    
районная   больница», фельдшер; самовыдвижение; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

УСМАНОВА 
Раушания Фадировна 

1976 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район, село    Новобалтачево;   
Администрация сельского поселения Новобалтачевский 
сельсовет муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского     поселения;   
депутат  Совета   сельского   поселения Новобалтачевский      
сельсовет        муниципального       района Чекмагушевский   
район  Республики  Башкортостан;  выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/17-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Центральному  одномандатному избирательному округу №2 

 
 

 

 

ТОКУНОВ 
Антон Владимирович 

 

1998 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский           район,         деревня            
Николаевка; Сельскохозяйственный производственный 
кооператив-колхоз имени Ленина   Чекмагушевского    района   
Республики   Башкортостан, главный ветеринарный врач; 
самовыдвижение   

ХАНОВ 
Ильнур Аминович 

 

1982 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский           район,           село             
Новобалтачево; Сельскохозяйственный     производственный    
кооператив-колхоз имени    Ленина       Чекмагушевского       
района      Республики Башкортостан,    инженер    по     технике    
безопасности;    депутат  Совета     сельского      поселения    
Новобалтачевский     сельсовет муниципального   района 
Чекмагушевский      район     Республики Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Приложение №3 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/17-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному  одномандатному избирательному округу №3 

 

 

ДЕНИКАЕВА 
Айгуль Альбертовна 

1980 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное 
учреждение  средняя общеобразовательная школа села 
Новобалтачево муниципального района Чекмагушевский 
район   Республики    Башкортостан,    директор; депутат Совета 
сельского поселения Новобалтачевский сельсовет 
муниципального района    Чекмагушевский    район    
Республики    Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

СУЛТАНОВА 
Глюза Рифовна 

1971  года  рождения; место жительства –Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,       село    
Новобалтачево;    филиал    в Чекмагушевском       районе        
Государственного     бюджетного стационарного   учреждения   
социального  обслуживания  системы социальной защиты 
населения «Бакалинский психоневрологический интернат», 
заведующий   складом;      депутат     Совета   сельского 
поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального 
района Чекмагушевский район     Республики   Башкортостан;   
выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Приложение №4 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/17-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Нижнему  одномандатному избирательному округу №4 

 
 

НАФИКОВ 
Назим Фаатович 

1958 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новобалтачево; 
Новобалтачевская участковая ветеринарная лечебница, 
заведующий; самовыдвижение; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ХАЙРУЛЛИН 
Ильнур Агляевич 

1978 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,  село  Новобалтачево; 
Чекмагушевский филиал  Государственного бюджетного  
стационарного  учреждения   социального  обслуживания  
системы социальной защиты населения «Бакалинский    
психоневрологический     интернат»,    заведующий хозяйством; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №5 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/17-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Полевому  одномандатному избирательному округу №5 

 
 

ГАЙСИН 
Даниил Римович 

 

1982 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новобалтачево; 
Сельскохозяйственный  производственный     кооператив   -    
колхоз     имени    Ленина Чекмагушевского района Республики 
Башкортостан, техник-осеминатор;      выдвинут:    
Политическая    партия   «Российская экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ»   

МУСИН 
Ильфир Адисович 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,      село    
Новобалтачево;     филиал    в Чекмагушевском     районе    
Государственного     бюджетного     стационарного   
учреждения   социального  обслуживания  системы социальной 
защиты населения «Бакалинский психоневрологический    
интернат»,      водитель; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №6 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/17-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Ленинскому  одномандатному избирательному округу №6 

 
 
 

БАКИРОВ 
Олег Мунирович 

1983 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, деревня Ленино; 
Крестьянско-фермерское хозяйство Бакиров Олег Мунирович,   
глава    КФХ;    выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КИТАПОВ 
Расим Рабисович 

1965 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, деревня Ленино; 
Сельскохозяйственный производственный        кооператив    -    
колхоз     имени    Ленина Чекмагушевского района Республики 
Башкортостан, заведующий складом; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №7 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/17-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Тукаевскому  одномандатному избирательному округу №7 

 
 

ИБРАГИМОВ 
Марат Мигранович 

 

1989 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село      
Новобалтачево;  Общество   с ограниченной ответственностью 
«Биоинтера», агроном-консультант; самовыдвижение; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ИМАЕВА 
Гульнара Закирьяновна 

 

1970 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, деревня Тукаево; 
Сельскохозяйственный производственный        кооператив    -   
колхоз   имени    Ленина Чекмагушевского района Республики 
Башкортостан, ветеринарный фельдшер; депутат  Совета 
сельского поселения Новобалтачевский сельсовет    
муниципального   района    Чекмагушевский    район 
Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №8 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/17-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Нижнекарьявдинскому  одномандатному избирательному округу №8 

 
 
 

АХМЕТОВ 
Ангам Анварович 

1963 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, город Уфа; временно    неработающий;  депутат  
Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет 
муниципального района Чекмагушевский район   Республики   
Башкортостан;   выдвинут:   Социалистическая политическая 
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

ХАМАДИЯРОВА 
Резеда Фанзиловна 

1971 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Нижние Карьявды; 
Новобалтачевский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом культуры 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан, художественный руководитель; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №9 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/17-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Новокарьявдинскому  одномандатному избирательному округу №9 

 
 

АХМАДУЛЛИНА 
Лилия Ангамовна 

 

1982 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новые 
Карьявды; Отделение почтовой связи села Новобалтачево 
акционерного общества «Почта России», почтальон;    
выдвинута:    Политическая    партия    «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

САЕТОВ 
Илдус Насимович 

 

1967 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,    деревня   
Чиялекулево;  Общество с ограниченной   ответственностью    
«Проект   Строй»    город Уфа, инженер; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №10 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/17-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
По Чишмакаранскому  одномандатному избирательному округу №10 

 
 

ГАЙНУЛЛИНА 
Флиза Анваровна 

 

1966 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский      район,    село  
Новобалтачево; Муниципальное бюджетное      
общеобразовательное          учреждение      средняя 
общеобразовательная   школа села Новобалтачево 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан, учитель; депутат   Совета    сельского   
поселения   Новобалтачевский         сельсовет      
муниципального    района   Чекмагушевский      район          
Республики  Башкортостан; самовыдвижение;  член   
Всероссийской политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЮСУПОВА 
Рузиля Василовна 

 

1967 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,    деревня    Чишма   
Каран;   временно неработающая; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


